
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 117 / 668AD del 27/04/2021

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO - € 2.170,00 - DITTA LABORATORIO ANALISI 
CLINICHE BOMBARA DI MORABITO D. S.A.S. - SERVIZIO PER L'SECUZIONE DELLE 
ANALISI EMATOCHIMICHE PER IL PERSONALE DIPENDENTE DI AMAM S.P.A. ANNO 
2021 [668AD]

PROCEDURA: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020 n. 
120
IMPORTO SPESA NETTO: € 2.170,00 + IVA (n. 70 analisi)
FORNITORE: Laboratorio di Analisi Cliniche Bombara di Morabito D. S.a.s. - Viale San Martino 246 - 
98123 Messina - P.I. 02115340834
CIG: Z763160B86
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
CHE con determina del Direttore Generale n.30/646AD del 25/01/2021 è stato affidato l’incarico di Medico 
Competente per l’espletamento del servizio di sorveglianza sanitaria in attuazione del D.Lgs. 81/2008 e 
ss.mm.ii. al dott. Salvatore Abbate;
CHE rientra nell’ambito della competenze del dott. Salvatore Abbate richiedere l'esecuzione, per il personale 
dipendente di AMAM SpA, di analisi ematochimiche, in attuazione delle norme vigenti in materia di salute 
sui luoghi di lavoro (D.Lgs. 81/08) ed applicazione dei protocolli sanitari per gli accertamenti preventivi e 
periodici del personale dipendente;
CHE l'Azienda ha effettuato opportuna richiesta di preventivi per l'esecuzione delle analisi;
CHE in data 03/03/2021 ns. prot. 004700/2021 è stata inoltrata richiesta di preventivo al Laboratorio Analisi 
Cliniche San Luca s.r.l di Messina;
CHE in data 03/03/2021 ns. prot. 004701/2021 è stata inoltrata richiesta di preventivo al Laboratorio Analisi 
Cliniche Bombara di Messina;
CHE in data 03/03/2021 ns. prot. 004702/2021 è stata inoltrata richiesta di preventivo al Laboratorio Group 
2010 di Messina;
CHE in data 29/03/2021 ns. prot. 006240/2021 è stata inoltrata richiesta di preventivo al Laboratorio Analisi 
Cliniche Mondello di Messina;

RILEVATO
CHE in data 03/03/2021 prot. 0004758/2021 è stato acquisito il preventivo del Laboratorio Analisi Cliniche 
San Luca s.r.l di Messina, per un importo complessivo pari a € 90,00 per singolo dipendente;
CHE in data 2/04/2021 prot. 0006547/2021 è stato acquisito il preventivo del Laboratorio Analisi Cliniche 
Bombara di Messina, per un importo per ciascun dipendente pari a € 31,00 (comprensivo dell'effettuazione 
dei prelievi presso la sede aziendale) o € 29,00 presso il laboratorio;

RITENUTO
CHE il preventivo presentato dal Laboratorio di Analisi Cliniche Bombara di Morabito D. S.a.s - Viale San 
Martino 246 - 98123 Messina - P.I. 02115340834 risulta economicamente il più vantaggioso;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA

Di procedere, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) della legge 11 settembre 2020 n. 120, all’affidamento 
diretto del “SERVIZIO PER L'SECUZIONE DELLE ANALISI EMATOCHIMICHE PER IL PERSONALE 
DIPENDENTE DI AMAM S.P.A. ANNO 2021” al Laboratorio di Anali Cliniche Bombara di Morabito D. 
S.a.s. Viale San Martino 246 - 98123 Messina - P.I. 0211534083, come da preventivo del 02/04/2021 prot. 
0006574/2021, per l'importo stimato di € 2.170,00;

Impegnare la somma di € 2.170,00 con prelievo dal bilancio AMAM di competenza;

Provvedere al pagamento dei servizi prestati dietro presentazione della relativa fattura debitamente vistata 
dall’Ufficio competente;

Nominare RUP l'ing. Francesco Cardile

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE F/F
ing. Francesco Cardile ing. Francesco Cardile dott. cardile francesco

firmato digitalmente


		2021-04-27T16:54:26+0200
	cardile francesco




